２０１０・９・２８

  News Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号 2929

 上場取引場所 東証マザーズ

京都市西京区御陵大原 1番地 49  本社所在地

℡075-394-8600 FAX075-394-0099

各  位

中国での葉酸たまごビジネス開始のお知らせ

当社の家禽用混合飼料であるファーマバイオミックス™ が、中国農業部から販売許可

を正式に受けましたのでお知らせいたします。現地の養鶏場における生産試験を基に、

中国国内でのファーマバイオミックス™ 採用商品の大型化をはかります。

１．背景と趣旨
当社では、グローバル市場での成功を目指し、海外営業展開を重要戦略の一つとして積

極的に進めてまいりました。特に、経済成長著しい中国市場を重要な市場と位置付け、更

なる市場拡大のための営業活動を展開してまいりました。今般、葉酸たまごの生産に必要

な家禽用混合飼料であるファーマバイオミックス™ が中国農業部から正式に販売許可を

受けましたので、当社北京駐在員事務所を中心に、積極的に営業展開を進めてまいります。

今般、中国において、ファーマバイオミックス™ の販売許可を取得したことにより、

葉酸たまごの販売は、日本、韓国（現在、２カ国合わせて 240万羽に当該飼料を供給）
に次いで 3 カ国目となり、今後は、３カ国合わせて 300 万羽体制を目指してまいりま
す。
ファーマバイオミックス™ は、すでに中国衛生部より「新資源食品」の認可を取得し

ているボーンペップ™ 、ファーマギャバ™ に続いて中国へ参入した当社機能性素材で、

中国での市場拡大を図っていくうえで大きな足がかりになるものと期待されます。
なお、ボーンペップ™ につきましては、すでに前事業年度において、中国国内での販売

実績をあげており、ファーマギャバ™ も大手乳業メーカー・サプリメントメーカー等での

早期採用を目指し、営業展開の拡大を図っているところでございます。

２．ファーマバイオミックス™

ファーマバイオミックス™ とは、葉酸たまごを生産するのに必要な家禽用混合飼料で、

日本国内のほか、韓国でも使用されております。
ファーマバイオミックス™ をニワトリに給餌することで、これらから得られる卵には

通常卵より高い葉酸含量が認められております。葉酸は水溶性ビタミン（Ｂ群）の一種

で、海外では胎児の健全な発育についての重要性が認識されております。アメリカ等で

は国が推奨葉酸摂取量を増やしたことにより、胎児の先天性脊椎障害である「二分脊椎」

の発生率が減少していると報告されております。

また、それ以外にも、葉酸には貧血予防や脳卒中、認知症の予防にも効果があると言

われており、男性や幅広い世代に必要な栄養素であります。

日本と韓国において、240万羽のニワトリにファーマバイオミックス™ を
給餌しております。

両国において共通のロゴを使用して、葉酸の摂取を推奨しております。

日 本

韓 国

	News Release